72 CÔNG BÁO/Số 06+07/Ngày 16-4-2012

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NGÃI

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 531/Qð-UBND                Quảng Ngãi, ngày 10  tháng 4  năm 2012

QUYẾT ðỊNH

Về việc hợp nhất Công ty trách nhiệm hữu hạn một thành viên
 ðầu tư phát triển hạ tầng Dung Quất và Công ty trách nhiệm hữu hạn  một

thành viên ðầu tư và Phát triển hạ tầng Quảng Ngãi thành Công ty trách nhiệm
hữu hạn một thành viên ðầu tư, xây dựng

và Kinh doanh dịch vụ Quảng Ngãi

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI

 Căn cứ Luật Tổ chức HðND và UBND ngày 26/11/2003;
 Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 60/2005/QH11 ngày 29/11/2005;
 Căn cứ các Nghị ñịnh của Chính phủ: số 25/2010/Nð-CP ngày 19/3/2010 về
chuyển ñổi công ty nhà nước thành công ty trách nhiệm hữu hạn một thành viên và tổ
chức quản lý công ty trách nhiệm hữu hạn một thành viên do Nhà nước làm chủ sở
hữu; số 132/2005/Nð-CP ngày 20/10/2005 về thực hiện các quyền và nghĩa vụ của
chủ sở hữu nhà nước ñối với công ty nhà nước; số 86/2006/Nð-CP ngày 21/8/2006
sửa ñổi, bổ sung một số ñiều của Nghị ñịnh số 132/2005/Nð-CP ngày 20/10/2005
của Chính phủ;
 Căn cứ Nghị quyết số 02-NQ/TU ngày 28/06/2011 của Tỉnh ủy về phát triển
ñô thị  trên ñịa bàn tỉnh giai ñoạn 2011 - 2015 và ñịnh hướng ñến năm 2020;

Căn cứ Quyết ñịnh số 47/Qð-UBND ngày 10/4/2012 của UBND tỉnh về việc
phê duyệt ðề án hợp nhất Công ty trách nhiệm hữu hạn  một thành viên ðầu tư phát
triển hạ tầng Dung Quất và Công ty trách nhiệm hữu hạn một thành viên ðầu tư và
Phát triển hạ tầng Quảng Ngãi thành Công ty trách nhiệm hữu hạn một thành viên
ðầu tư, xây dựng và Kinh doanh dịch vụ Quảng Ngãi
  Theo ñề nghị của Giám ñốc Sở Nội vụ tại Công văn số 04/SNV ngày
29/3/2012,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1.  Hợp nhất Công ty trách nhiệm hữu hạn một thành viên ðầu tư phát
triển hạ tầng Dung Quất và Công ty trách nhiệm hữu hạn một thành viên ðầu tư và
Phát triển hạ tầng Quảng Ngãi thành Công ty trách nhiệm hữu hạn một thành viên
ðầu tư xây dựng và Kinh doanh dịch vụ Quảng Ngãi.

CÔNG BÁO/Số 06+07/Ngày 16-4-2012 73

Công ty trách nhiệm hữu hạn một thành viên ðầu tư xây dựng và Kinh doanh
dịch vụ Quảng Ngãi là tổ chức kinh tế hoạt ñộng kinh doanh; có tư cách pháp nhân,
có con dấu, ñược mở tài khoản ñể hoạt ñộng theo quy ñịnh của pháp luật; ñược tổ
chức và hoạt ñộng theo ðiều lệ của Công ty, Luật Doanh nghiệp và ñăng ký kinh
doanh theo luật ñịnh.

1. Tên Công ty:

 - Tên tiếng Việt: CÔNG TY TRÁCH NHIỆM HỮU HẠN MỘT THÀNH
VIÊN ðẦU TƯ, XÂY DỰNG VÀ KINH DOANH DỊCH VỤ QUẢNG NGÃI.

 - Tên tiếng Anh: QUANG NGAI INVESTMENT CONSTRUCTION AND
SERVICES TRADING ONE - MEMBER LIMITED COMPANY.

 - Tên viết tắt:  QISC.

 2. Trụ sở chính của Công ty: Thành phố Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi.

 3. ðịa bàn hoạt ñộng của Công ty: Trong và ngoài tỉnh.

 4. Vốn ðiều lệ của Công ty: 106.792.528.005 ñồng

 (Một trăm lẻ sáu tỷ, bảy trăm chín hai triệu, năm trăm hai mươi tám nghìn,
không trăm lẻ năm ñồng)

 5. Chủ sở hữu Công ty: Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi.

 ðịa chỉ: Số 52 Hùng Vương, thành phố Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi.

ðiều 2. Ngành nghề kinh doanh của Công ty trách nhiệm hữu hạn một thành
viên ðầu tư xây dựng và Kinh doanh dịch vụ Quảng Ngãi:

1. Dịch vụ công ích:

   - Tiếp nhận vốn theo kế hoạch hoặc ñơn ñặt hàng của UBND tỉnh ñể quản lý,
duy tu, sửa chữa hệ thống giao thông ñường bộ, hệ thống ñiện, cây xanh, công viên,
thu gom và xử lý nước thải, chất thải rắn trong Khu Kinh tế Dung Quất, các khu công
nghiệp trên ñịa bàn tỉnh; lập và triển khai thực hiện các phương án bồi thường, giải
phóng mặt bằng, tạo quỹ ñất sạch ñể phục vụ cho phát triển ñô thị và công nghiệp;

  - ðược UBND tỉnh giao trực tiếp làm Chủ ñầu tư các dự án bằng nguồn vốn
ngân sách Nhà nước hoặc có tính chất ngân sách ñể ñầu tư các dự án mà sau này
Công ty sẽ quản lý, khai thác; ñược ủy quyền quản lý ñầu tư các công trình, dự án về
ñầu tư phát triển hạ tầng khu công nghiệp, ñô thị do UBND tỉnh làm chủ ñầu tư theo
quy ñịnh của pháp luật.

2. Hoạt ñộng ñầu tư, kinh doanh:

74 CÔNG BÁO/Số 06+07/Ngày 16-4-2012

   ðầu tư xây dựng và kinh doanh kết cấu hạ tầng công nghiệp, ñô thị, hệ thống
cơ sở hạ tầng các cụm, khu công nghiệp, khu kinh tế, khu tái ñịnh cư, dịch vụ hậu cần
cảng; ñầu tư xây dựng, quản lý và khai thác khu nhà ở cho người lao ñộng thu nhập
thấp và chuyên gia trong Khu Kinh tế Dung Quất, các khu công nghiệp; khai thác,
chế biến khoáng sản.

3.  Lĩnh vực xây dựng và dịch vụ

Hoạt ñộng kinh doanh bất ñộng sản; hoạt ñộng tư vấn quản lý ñầu tư xây dựng;
ñấu thầu xây lắp; khai thác, xử lý và cung cấp nước; thoát nước và xử lý nước thải;
hoạt ñộng thu gom, xử lý và tiêu hủy rác thải, tái chế phế liệu; xây dựng nhà các loại;
xây dựng công trình kỹ thuật dân dụng; hoạt ñộng xây dựng chuyên dụng; dịch vụ tư
vấn thiết kế và quản lý ñầu tư xây dựng; dịch vụ thương mại; dịch vụ lưu trú; dịch vụ
ăn uống; hoạt ñộng dịch vụ vệ sinh nhà cửa, công trình và cảnh quan; bán buôn xăng
dầu và các sản phẩm liên quan; bán buôn vật liệu, thiết bị lắp ñặt khác trong xây
dựng; cho thuê kho bãi; các hoạt ñộng hỗ trợ cho vận tải và các dịch vụ khác.

ðiều 3. Công ty trách nhiệm hữu hạn một thành viên ðầu tư, xây dựng và Kinh
doanh dịch vụ Quảng Ngãi có trách nhiệm:

1. Tiếp nhận nguyên trạng toàn bộ vốn, tài sản, lao ñộng, công nợ, các hợp
ñồng kinh tế dở dang,…của 2 Công ty bị hợp nhất là Công ty trách nhiệm hữu hạn
một thành viên ðầu tư phát triển hạ tầng Dung Quất và Công ty trách nhiệm hữu hạn
một thành viên ðầu tư và Phát triển hạ tầng Quảng Ngãi ñể thực hiện nhiệm vụ phát
triển kinh doanh nhằm bảo toàn, phát triển vốn và tài sản của Nhà nước; ñồng thời kế
thừa các các quyền, nghĩa vụ và lợi ích hợp pháp của 2 Công ty bị hợp nhất.

2. Tiếp nhận và quản lý có hiệu quả về tài sản, tài chính, con người…của Ban
Quản lý các dự án ñầu tư và xây dựng tỉnh Quảng Ngãi sau khi có quyết ñịnh giải thể
của cấp có thẩm quyền.

3. Xây dựng ðiều lệ tổ chức và hoạt ñộng của của Công ty trình UBND tỉnh
phê duyệt ñể làm cơ sở hoạt ñộng.

4. Mô hình quản lý và cơ cấu tổ chức của Công ty thực hiện theo ðề án ñã
ñược UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết ñịnh số 47/Qð-UBND ngày 10/4/2012 của
UBND tỉnh.

ðiều 4.  Sở Nội vụ chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan tham mưu

UBND tỉnh quyết ñịnh bổ nhiệm nhân sự quản lý của Công ty theo ñúng quy ñịnh
của ðảng, Nhà nước và phân cấp quản lý cán bộ.

ðiều 5. Quyết ñịnh này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

ðiều 6. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám ñốc các Sở: Nội vụ, Sở Tài
chính, Kế hoạch và ðầu tư, Lao ñộng - Thương binh và Xã hội; Cục trưởng Cục
Thuế tỉnh; Trưởng ban Ban Quản lý Khu Kinh tế Dung Quất; Trưởng ban Ban Quản
lý các khu công nghiệp Quảng Ngãi; Thủ trưởng các sở, ban, ngành có liên quan;

CÔNG BÁO/Số 06+07/Ngày 16-4-2012 75

Giám ñốc: Công ty trách nhiệm hữu hạn một thành viên ðầu tư phát triển hạ tầng
Dung Quất, Công ty trách nhiệm hữu hạn một thành viên ðầu tư và Phát triển hạ tầng
Quảng Ngãi và Công ty trách nhiệm hữu hạn một thành viên ðầu tư, xây dựng và
Kinh doanh dịch vụ Quảng Ngãi chịu trách nhiệm thi hành Quyết ñịnh này./.

  CHỦ TỊCH

Cao Khoa